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Fuente : Sistema de Gestión Sanitaria - Coordinación de Campo - Dirección Nacional de Sanidad Animal - SENASA
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Fuente : Sistema de Gestión Sanitaria - Coordinación de Campo - Dirección Nacional de Sanidad Animal - SENASA
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Fuente : Sistema de Gestión Sanitaria - Coordinación de Campo - Dirección Nacional de Sanidad Animal - SENASA
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Fuente : Sistema de Gestión Sanitaria - Coordinación de Campo - Dirección Nacional de Sanidad Animal - SENASA

�
� Top Ten de provincias con más cabezas 

Provincia cabezas 
Buenos Aires 17.918.620 
Santa Fe 6.913.465 
Córdoba 5.405.904 
Corrientes 5.018.961 
Entre Ríos 4.382.299 
La Pampa 3.260.530 
Chaco 2.578.166 
Formosa 1.862.459 
San Luis 1.799.585 
Santiago del Estero 1.458.089 
ARGENTINA 54.429.911 
 
 
� Top Ten de dptos//partidos con más cabezas 

Dpto / Partido Cabezas 
San Cristóbal (Sta Fe) 1.162.021 
San Justo (Cba) 866.285 
Vera (Sta Fe) 858.007 
Nueve Julio (Sta Fe) 730.824 
Gral Roca (Cba) 728.698 
Río Cuarto (Cba) 712.958 
Ayacucho (Bs As) 670.997 
Olavarría (Bs As) 638.766 
Mercedes (Ctes) 619.432 
Curuzú Cuatía (Ctes) 584.153 
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Fuente : Sistema de Gestión Sanitaria - Coordinación de Campo - Dirección Nacional de Sanidad Animal - SENASA

�

� Top Ten de provincias con más vacas 
Provincia Cabezas 

Buenos Aires          7.544.169  
Santa Fe          2.607.330  
Corrientes          2.263.805  
Córdoba          2.115.858  
Entre Ríos          1.705.568  
La Pampa          1.226.865  
Chaco          1.107.632  
Formosa             804.176  
San Luis             788.705  
Santiago del Estero             598.355  
ARGENTINA         22.485.247  
 
 
� Top Ten de dptos//partidos con más vacas 

Dpto / Partido Cabezas 
San Cristóbal (Sta Fe)             400.978  
Vera (Sta Fe)             356.986  
San Justo (Cba)             350.135  
Ayacucho (Bs As)             317.970  
Nueve Julio (Sta Fe)             312.276  
Olavarria (Bs As)             283.616  
Mercedes (Ctes)             278.859  
Curuzú Cuatía (Ctes)             272.957  
Gob. Dupuy (S. Luis)             256.252  
Gral Obligado (Sta Fe)             249.347  
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Fuente : Sistema de Gestión Sanitaria - Coordinación de Campo - Dirección Nacional de Sanidad Animal - SENASA

�

� Top Ten de provincias con más novillos 
Provincia Cabezas 

Buenos Aires 996.407 
Santa Fe 898.411 
Entre Ríos 623.424 
Córdoba 467.543 
Corrientes 406.233 
La Pampa 375.765 
Chaco 204.839 
San Luis 182.445 
Santiago del Estero 145.113 
Formosa 103.289 
ARGENTINA  4.663.078 
 
 
� Top Ten de dptos//partidos con más novillos 

Dpto / Partido Cabezas 
San Cristóbal (Sta Fe) 181.353 
Vera (Sta Fe) 128.966 
General Roca (Cba) 125.662 
Islas Del Ibicuy (E. Ríos) 116.126 
Nueve Julio (Sta Fe) 111.570 
Victoria (E. Ríos) 109.532 
Gualeguay (E. Ríos) 89.402 
Río Cuarto (Cba) 86.925 
San Javier (Sta Fe) 74.314 
San Justo (Cba) 72.447 
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Fuente : Sistema de Gestión Sanitaria - Coordinación de Campo - Dirección Nacional de Sanidad Animal - SENASA
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Fuente : Sistema de Gestión Sanitaria - Coordinación de Campo - Dirección Nacional de Sanidad Animal - SENASA
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Fuente : Sistema de Gestión Sanitaria - Coordinación de Campo - Dirección Nacional de Sanidad Animal - SENASA
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Fuente : Sistema de Gestión Sanitaria - Coordinación de Campo - Dirección Nacional de Sanidad Animal - SENASA

� Variación del stock por provincia 
Provincia Stock 2008 Stock 2009 Variación ��
B. Aires    19.745.310      17.918.620       -1.826.690  -9,3 
Catamarca         252.200           264.928            12.728  5 
Chaco      2.627.329        2.578.166           -49.163  -1,9 
Chubut         241.765           253.793            12.028  5 
Córdoba      5.776.215        5.405.904          -370.311  -6,4 
Corrientes      5.090.984        5.018.961           -72.023  -1,4 
Entre Ríos      4.542.743        4.382.299          -160.444  -3,5 
Formosa      1.834.273        1.862.459            28.186  1,5 
Jujuy           85.465            87.904              2.439  2,9 
La Pampa      3.781.109        3.260.530          -520.579  -13,8 
La Rioja         144.147           130.468           -13.679  -9,5 
Mendoza         502.435           559.827            57.392  11,4 
Misiones         353.232           391.765            38.533  10,9 
Neuquén         181.688           194.284            12.596  6,9 
Río Negro         749.522           603.533          -145.989  -19,5 
Salta         968.929        1.037.024            68.095  7 
San Juan           35.553            30.446             -5.107  -14,4 
San Luis      1.685.543        1.799.585           114.042  6,8 
Santa Cruz           85.817            76.725             -9.092  -10,6 
Santa Fe      7.317.739        6.913.465          -404.274  -5,5 
S. del Estero      1.389.095        1.458.089            68.994  5 
T. del Fuego           42.219            48.624              6.405  15,2 
Tucumán         149.810           152.506              2.696  1,8 
Total   57.583.122    54.429.911     -3.153.211  -5,5 
�
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Fuente : Sistema de Gestión Sanitaria - Coordinación de Campo - Dirección Nacional de Sanidad Animal - SENASA

�
� Variación del stock de vacas por provincia 

Provincia Vacas 2008 vacas 2009 Variación ��
B. Aires        8.198.616         7.544.169           -654.447  -8,7 

Capital 0 0 0 0 

Catamarca           104.029            112.900               8.871  8,5 

Chaco        1.120.487         1.107.632             -12.855  -1,2 

Chubut           105.850            110.119               4.269  4,0 

Córdoba        2.274.848         2.115.858           -158.990  -7,5 

Corrientes        2.287.380         2.263.805             -23.575  -1,0 

Entre Ríos        1.802.244         1.705.568             -96.676  -5,7 

Formosa           808.526            804.176              -4.350  -0,5 

Jujuy             34.992              35.513                  521  1,5 

La Pampa        1.404.150         1.226.865           -177.285  -14,5 

La Rioja             66.227              63.048              -3.179  -5,0 

Mendoza           284.070            304.707              20.637  7,3 

Misiones           139.633            155.212              15.579  11,2 

Neuquén             86.357              92.280               5.923  6,9 

Río Negro           376.107            313.066             -63.041  -20,1 

Salta           369.249            397.723              28.474  7,7 

San Juan             16.890              15.191              -1.699  -11,2 

San Luis           743.057            788.705              45.648  6,1 

Santa Cruz             40.679              37.668              -3.011  -8,0 

Santa Fe        2.790.225         2.607.330           -182.895  -7,0 

S. del Estero           573.379            598.355              24.976  4,4 

T. del Fuego             18.635              19.217                  582  3,1 

Tucumán             66.506              66.140                 -366  -0,6 

Total     23.712.136     22.485.247        -1.226.889  -5,5 
�
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